
О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

№42/1-1 от 30.12.2014 г.

      

СОВЕТ

  

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

  

  

29 декабря 2014 г.                                                                       
                                        
№42/1-1

  

  

  

«О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год 

 1 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

  

              Рассмотрев проект бюджета Назрановского муниципального района на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии с Бюджетным
Кодексом Российской Федерации, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

  

1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов:

  

  

1) Основные характеристики бюджета района на 2015 год:

  

 2 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  365755,1тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 365755,1тыс. рублей;

  

  

2) Основные характеристики бюджета района на 2016 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  381002,1тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 381002,1тыс. рублей;

  

  

3) Основные характеристики бюджета района на 2017 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  398185,2тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 398185,2тыс. рублей;

  

  

 3 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

  

  

  

    2. Установить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин,  сборов и иных
платежей в  бюджет района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.                                                          
                                                                                          

  

     3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета района, согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению.           

  

   В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов,
вносятся изменения в перечень  главных администраторов доходов бюджета района.

  

  

     4.Утвердить доходы бюджета района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

 4 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  5.Установить, что приоритетными статьями расходов бюджета района,  подлежащими
финансированию в полном объеме, являются:

  

- оплата труда;

  

- начисления на фонд оплаты труда;

  

- медикаменты;

  

- питание;

  

- трансферты населению (выплаты на реализацию мероприятий социальной поддержки 
населению);

  

- оплата  коммунальных услуг;

  

  

    6.Утвердить:

  

6.1. распределение расходов из бюджета района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов по разделам и подразделам Бюджетной классификации Российской

 5 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Федерации согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.          

  

  

6.2. ведомственную структуру расходов бюджета района на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Постановлению.          

  

  

    7.Утвердить в  составе расходов бюджета района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности и их
распределение согласно приложению 6 к настоящему Постановлению:

  

1) на 2015 год в сумме 91958,0тыс. рублей;

  

2) на 2016 год в сумме 97701,6 тыс. рублей;

  

3) на 2017 год в сумме 110416,3тыс. рублей;

  

  

  

 6 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

  

  

  

  

      8. Установить, что финансирование расходов на строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов осуществляется  только при наличии утвержденной
проектно-сметной документации.

  

  

 9. Установить, что получатель средств бюджета района при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
вправе предусматривать авансовые платежи:

  

  

 7 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) на
оказание услуг связи, на подписку печатных изданий, за обучение на курсах повышения
квалификации, на приобретение горюче-смазочных материалов, запасных частей к
автотранспортным средствам, приобретение продуктов питания, на приобретение авиа-
и железнодорожных билетов, по договорам обязательного медицинского страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по
договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской
деятельности и иной приносящей доход деятельности;

  

  

- по остальным договорам (контрактам) авансовые платежи определяются расчетным
путем, но  не более  30 процентов суммы договора (контракта), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации, Республики Ингушетия.

  

  

      10. Установить, что:

  

- заключение договоров главными распорядителями, распорядителями и получателями
средств бюджета района и их оплата осуществляются в пределах  доведенных лимитов
бюджетных обязательств в соответствии с функциональной классификацией расходов,
ведомственной классификацией расходов и  классификацией операций сектора
государственного управления (КОСГУ) классификации расходов бюджетов Российской
Федерации;

  

- не подлежат оплате за счет средств бюджета района договорные обязательства,
принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями средств
бюджета района, сверх утвержденных на 2015 год лимитов бюджетных обязательств.

  

 8 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

11. Установить, что:

  

     - остатки целевых средств,  полученные из республиканского бюджета и не
использованные в 2014 году, подлежат в полном объеме возврату в республиканский
бюджет;

  

     -  остатки средств бюджета района на начало текущего финансового года, за
исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных
бюджетом района, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета
района.

  

  

  

  

  

  

12. Утвердить в составе расходов бюджета района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов расходы на исполнение публичных нормативных обязательств
согласно приложению 7 к настоящему Постановлению:

  

 9 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

1) на 2014 год в сумме 26795,7тыс. рублей;

  

2) на 2015 год в сумме 28135,4тыс. рублей;

  

3) на 2016 год в сумме 29452,6тыс. рублей;

  

  

13. Органы местного самоуправления не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов расходов  бюджета
района, либо снижению его доходов, без внесения соответствующих изменений в
Постановление Совета местного самоуправления Назрановского муниципального
района «О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов», определяющих источник финансирования дополнительных
расходов из бюджета района или снижение доходов.

  

  

14. Установить, что счета казенных и бюджетных учреждений открываются только в
органах Управления Федерального казначейства Российской Федерации по Республике
Ингушетия. 

  

  

   15.  Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2015 году и в плановом
периоде 2016 и 2017 годов решения, приводящие к увеличению численности
муниципальных служащих района, а также работников казенных и бюджетных
учреждений, за исключением работников, принимаемых на вновь вводимые в
эксплуатацию объекты.   

 10 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

16. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

  

  

17. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.  

  

  

  

  

  

    Глава Назрановского

  

    муниципального района                                                   
                   Х.Т.Цечоев

  

  

 11 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                            
Приложение № 1

  

  

к Постановлению Назрановского 

  

  

районного Совета «О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

  

  

Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в
бюджет Назрановского муниципального района 

  

  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

 12 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

        

Наименование налогов

  

Код

  

Нормативы распределения 

  
    

Бюджет Назрановского района (%)

  

Бюджет муниципального района (%)

  

Бюджет поселений (%)

  
    

Налоговые доходы

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент

  

10102010010000110

  

42

  

3 2

 13 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

1 0

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей

  

10102020010000110

  

42

  

3 2

  

1 0

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

  

10102030010000110

  

42

  

32

  

10

 14 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271  Налогового кодекса Российской Федерации

  

10102040010000110

  

42

  

32

  

10

  
    

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

10302230010000110

  

23,9

  

23,9

  

-

  
    

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

 15 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

10302240010000110

  

23,9

  

23,9

  

-

  
    

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

10302250010000110

  

23,9

  

23,9

  

-

  
    

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

10302260010000110

 16 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

23,9

  

23,9

  

-

  
    

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

  

10502010020000110

  

100

  

100

  

-

  
    

Единый сельскохозяйственный налог 

  

10503010010000110

  

100

 17 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

50

  

50

  
    

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов.

  

10504020020000110

  

100

  

100

  

-

  
    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

  

10601030050000110

  

100

  

100

 18 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

-

  
    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

  

10601030100000110

  

100

  

-

  

100

  
    

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

  

10606013050000110

  

100

  

100

  

-

 19 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

  

10606013100000110

  

100

  

-

  

100

  
    

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  

10803010010000110

  

100

  

100

  

-

  
    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

 20 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

10804020010000110

  

100

  

100

  

  
    

Неналоговые доходы

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

11105025050000120

  

100

  

100

  

-

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 21 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

11105025100000120

  

100

  

-

  

100

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

11105026050000120

  

50

  

50

  

-

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

11105026100000120

 22 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

50

  

-

  

50

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

  

11105013050000120

  

100

  

100

  

-

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

11105013100000120

  

100

 23 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

-

  

100

  
    

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

  

11201000010000120

  

40

  

40

  

-

  
    

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

  

11201030010000120

  

40

  

40

 24 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

-

  
    

Плата за пользование водными объектами

  

11205000000000120

  

100

  

100

  

-

  
    

Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципальных районов

  

11205050050000120

  

100

  

100

  

-

 25 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

  

11406013050000430

  

100

  

100

  

-

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

  

11406013100000430

  

100

  

-

  

100

  
    

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

 26 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

11406033050000430

  

50

  

50

  

-

  
    

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

  

11406033100000430

  

50

  

-

  

50

  
    

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

  

11407030050000410

 27 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

50

  

50

  

-

  
    

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

  

11407030100000410

  

50

  

-

  

50

  
      

  

  

                                                                                                     

 28 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

     

  

  

  

  

Приложение№2                                                               
                                                                            
                                                к Постановлению
Назрановского                                                              
                                                                            
                                          районного Совета «О бюджете
Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов»

  

  

  

  

Администраторы доходов бюджета Назрановского муниципального района на 2015
год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

  

 29 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

        

Код главы

  

Код

  

Наименования

  
    

   048

  

  

Государственное учреждение «Государственный природный заповедник «эрзи»

  
    

   048

 30 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

116 25020 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях

  
    

048

  

  

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования поРеспублике Ингушетия

  
    

048

  

112 01000010000 120

  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

  
    

048

 31 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

116 25010 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах

  
    

048

  

116 25020 010000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях

  
    

048

  

116 25030 010000 140

 32 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

048

  

116 25040 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе

  
    

048

  

116 25050 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

 33 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

048

  

116 25060 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

048

  

116 25074 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

 34 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

048

  

116 25084 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

048

  

11690050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

 35 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

060

  

  

Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и

социального развития по Республике Ингушетия

  
    

060

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

 36 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

072

  

  

Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по РеспубликеИнгушетия

  
    

072

  

11625060 010000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

072

  

  

Федеральное государственное учреждение «земельная кадастровая палата» по Республике Ингушетия

  
    

072

  

 37 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

11625060 010000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

076

  

  

Волго-Каспийское территориальное управление государственного комитета РоссийскойФедерации по рыболовству

  
    

076

  

116 25030 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

081

  

  

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору поРеспублике Ингушетия

  

 38 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

081

  

116 25030 010000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

081

  

11625060 010000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

081

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

 39 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

081

  

  

Ветеринарное управление Республики Ингушетия

  
    

081

  

116 25030 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

085

  

  

Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий  и массовых коммуникаций по Республике Ингушетия

  
    

085

  

 40 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

106

  

  

Управление государственного автодорожного надзора по Республике Ингушетия Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

  
    

106

  

116 25050 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

  
    

106

  

116 30030 01 0000 140

  

 41 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения в области дорожного движения

  
    

106

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

100

  

  

Управление Федерального казначейства по Республики Ингушетия

  
    

100

  

103 02230 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  
    

100

 42 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

103 02240 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  
    

100

  

103 02250 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  
    

100

  

103 02260 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  
    

141

  

  

Управление Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по Республики Ингушетия

 43 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

141

  

116 25050 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

  
    

141

  

116 25060 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

141

  

116 28000 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

  
    

157

  

 44 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики  поРеспублике Ингушетия

  
    

157

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

161

  

  

Управление Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике иРеспублике Ингушетия

  
    

161

  

116 33050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

  

 45 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

163

  

  

Министерство имущественных отношений Республики Ингушетия

  
    

163

  

111 01050 05 0000 120

  

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

  
    

163

  

11105035 05 0000 120

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

  
    

177

 46 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия

  
    

177

  

116 23050 05 0000 140

  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

  
    

177

  

116 21050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

177

  

116 25050 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

 47 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

178

  

  

Управление по охране,

 контролю и регулирования использования объектов 

животного мира и среды обитания по Республики Ингушетия

  
    

178

  

116 25030 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

178

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

 48 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

182

  

  

Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Ингушетия

  
    

182

  

101 01012 02 0000 110

  

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

  
    

182

  

101 01040 01 0000 110

  

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивидендов от российских организаций российскими организациями

  
    

182

  

 49 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

101 02010 01 0000 110

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

  
    

182

  

1010202 0 01 0000 110

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

  
    

182

  

101 02030 01 0000 110

  

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

  
    

182

  

101 02040 01 0000 110

  

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271  Налогового кодекса Российской Федерации

  

 50 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

182

  

105 02010 02 0000 110

  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

  
    

182

  

105 03010 01 0000 110

  

Единый сельскохозяйственный налог

  
    

182

  

105 04020 02 0000 110

  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

  
    

182

  

106 01030 05 0000 110

 51 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

  
    

182

  

106 02010 02 0000 110

  

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения

  
    

182

  

106 020 20  02 0000 110

  

Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения

  
    

182

  

106 06013 05 0000 110

  

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

  
    

 52 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

182

  

106 06023 05 0000 110

  

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

  
    

182

  

108 03010 01 0000 110

  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  
    

182

  

116 03010 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191 , пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291 , 132, 133, 134, 135, 135 1  Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

  
    

182

  

116 03030 01 0000 140

  

 53 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

  
    

182

  

116 18050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

  
    

182

  

116 21050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

182

  

116 25010 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  о недрах

  
    

182

 54 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

116 25030 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

  
    

182

  

116 25050 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

  
    

182

  

116 25060 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

182

  

116 25085 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов

 55 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

182

  

116 28000 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

  
    

182

  

116 33050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

  
    

182

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

188

  

 56 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Министерство внутренних дел по  Республике Ингушетия 

  
    

188

  

116 08000 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

  
    

188

  

116 21050  05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

188

  

116 25030 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  

 57 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

188

  

116 25050 01 0000140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

  
    

188

  

116 25060 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

188

  

11625074 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

188

  

116 25084 05 0000 140

 58 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

188

  

116 28000 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

  
    

188

  

116 30000 010000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения

  
    

188

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

 59 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

188

  

  

 Линейный отдел внутренних дел на транспорте по Назрановскому району  

  
    

188

  

116 21050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

188

  

116 21050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

188

  

 60 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

116 25010 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах

  
    

188

  

116 25030 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

  
    

188

  

116 25050 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

  
    

188

  

116 25060 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  

 61 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

188

  

116 25074 05  0000  140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

188

  

116 25084 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

188

  

116 28000 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

  
    

188

  

116 30000 01 0000 140

 62 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения

  
    

188

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

188

  

108 03010 01 0000 110

  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  
    

192

  

  

Отдел Федеральной миграционной службы России по Республике Ингушетия

  
    

 63 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

192

  

116 90050 05 0000 140

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

321

  

  

Управление Федеральной службы  государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Ингушетия

  
    

321

  

116 25060 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

  
    

321

  

116 90050 05 0000 140

  

 64 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

498

  

  

Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике Ингушетия

  
    

498

  

112 01000 01 0000 120

  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

  
    

498

  

116 25010 01 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах

  
    

498

 65 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

112 05050 05 0000 120

  

Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципальных районов

  
    

700

  

  

Муниципальное учреждение «Администрация Назрановского муниципального района»

  
    

700

  

108 07150 01 0000 110

  

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

  
    

700

  

108 04020 01 0000 110

  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

 66 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

700

  

108 03010 01 0000 110

  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  
    

700

  

111 05010 00 0000 120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  
    

700

  

111 05013 05 0000 120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

  
    

700

  

 67 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

111 05025 05 0000 120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  
    

700

  

111 05035 05 0000 120

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  
    

700

  

111 09045 05 0000 120

  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

  
    

700

  

113 01995 05 0000 130

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

  

 68 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

700

  

113 02995 05 0000 130

  

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

  
    

700

  

114 02050 05 0000 410

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

  
    

700

  

114 02052 05 0000 410

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

  
    

700

  

114 02052 05 0000 440

 69 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

  
    

700

  

114 04050 05 0000 420

  

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

  
    

700

  

115 02050 05 0000 140

  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

  
    

700

  

116 21050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

 70 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

714

  

  

Государственное учреждение «Назрановское районное финансовое управление»

  
    

714

  

111 05025 05 0000 120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  
    

714

  

113 01995 05 0000 130

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

  
    

714

  

113 02995 05 0000 130

  

 71 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

  
    

714

  

116 18050 05 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

  
    

714

  

117 01050 05 0000 180

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  
    

   714

  

201 05000 05 0000 180

  

Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты муниципальных районов

  

 72 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

714

  

202 01001 05 0000 151

  

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

  
    

714

  

202 01003 05 0000 151

  

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

  
    

714

  

202 01999 05 0000 151

  

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

  
    

714

  

202 02003 05 0000 151

 73 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реформирование муниципальных финансов

  
    

714

  

202 02008 05 0000 151

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

  
    

714

  

202 02074 05 0000 151

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

  
    

714

  

202 02097 02 0000 151

  

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

  
    

 74 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

714

  

202 02145 05 0000 151

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

  
    

714

  

202 02999 05 0000 151

  

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

  
    

714

  

202 03015 05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

  
    

714

  

2 02 03021 05 0000 151

  

 75 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

  
    

714

  

202 03024 05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

  
    

714

  

202 0302 6  05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

  
    

714

  

202 03027 05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

  
    

714

 76 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

202 03029 05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

  
    

714

  

202 03033 05 0000 151

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей

  
    

714

  

202 03999 05 0000 151

  

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

  
    

714

  

202 04012 05 0000 151

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

 77 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

714

  

202 04001 05 0000 151

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

  
    

714

  

202 04025 05 0000 151

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

  
    

714

  

202 09024 05 0000 151

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

  
    

714

  

 78 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

203 05000 05 0000 180

  

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

  
    

714

  

203 05030 05 0000 180

  

Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

  
    

714

  

203 05040 05 0000 180

  

Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации  - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

  
    

714

  

207 05000 05 0000 180

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

  

 79 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

714

  

219 05000 05 0000 151

  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  
    

714

  

301 01050 05 0000 120

  

Доходы от размещения денежных средств, получаемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

  
    

714

  

301 02050 05 0000 120

  

Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

 80 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

714

  

303 98050 05 0000 180

  

Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

  
      

  

Приложение № 3

  

  

к Постановлению Назрановского

  

  

районного Совета «О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

 81 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

  

  

  

  

  

Доходы бюджета района на 2015 год 

  

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

 82 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                                                                                      
(тыс.руб.)                                     

  

        

Код бюджетной классификации РФ

  

Наименование доходов

  

Сумма

на 201 5 г.

  

Сумма

на 201 6 г.

  

Сумма

 83 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

на 201 7 г.

  
    

1 00 00000 00 0000 000

  

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

  

52114,5

  

51679,6

  

52486,1

  
    

1 01 00000 00 0000 000

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
  

23465,7

  

24404,3

  

24648,3

  
    

1 01 02000 01 0000 110

 84 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  Налог на доходы физических лиц
  

23465,7

  

24404,3

  

24648,3

  
    

1 03 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

12173,1

  

10264,0

  

10264,0

  
    

1 03 02230 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

4744,2

 85 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

3986,6

  

3986,6

  
    

1 03 02240 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

92,7

  

78,3

  

78,3

  
    

1 03 02250 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

7335,9

  

6198,8

 86 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

6198,8

  
    

1 03 02260 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

  

0,3

  

0,3

  

0,3

  
    

1 05 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

  

4138,2

  

4328,9

  

4529,2

 87 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

1 05 02000 02 0000 110

  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

  

323,5

  

323,5

  

323,5

  
    

1 05 03000 01 0000 110

  

Единый сельскохозяйственный налог

  

3,0

  

3,2

  

3,4

  
    

1 05 04020 02 0000 110

 88 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

  

3811,7

  

4002,2

  

4202,3

  
    

1 0 6 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

  

5098,3

  

5353,2

  

5620,9

  
    

1 06 06000 00 0000 110

  

Земельный налог

 89 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

5098,3

  

5353,2

  

5620,9

  
    

1 08 00000 00 0000 000

  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

  

11,8

  

12,4

  

13,0

  
    

1 08 03010 01 0000 110

  

Государственная пошлина  по делам, рассматриваемых в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  

11,8

 90 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

12,4

  

13,0

  
    

113 00 000 00 0000 000

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
  

5438,4

  

5438,4

  

5438,4

  
    

1 13 01995 05 0000 130

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
  

5438,4

  

5438,4

  

5438,4

  
    

 91 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

1 16 00000 00 0000 000

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
  

1789,0

  

1878,4

  

1972,3

  
    

1 16 90050 05 0000 140

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
  

1789,0

  

1878,4

  

1972,3

  
    

2 02 00000 00 0000 000

  II . БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
  

313640,6

  

329322,5

 92 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

345699,1

  
    

2 02 01001 05 0000 151

  Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
  

216680,3

  

227514,3

  

238890,0

  
    

2 02 03024 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений
  

32905,2

  

34550,4

  

 93 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

36278,0

  
    

2 02 03027 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю.
  

21342,6

  

22303,0

  

23217,4

  
    

2 02 030 20 05 0000 151

  Субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей лишенных родительского попечительства, в семью
  

 94 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

968,0

  

1123,6

  

1291,6

  
    

2 02 039 99 05 0000 151

  Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством) в высшие и средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия
  

46,7

  

48,5

  

 95 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

50,3

  
    

2 02 030 29 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
  

4438,4

  

4660,3

  

4893,3

  
    

2 02 03 024 05 0000 151

  Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
  

37259,4

 96 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

39122,4

  

41078,5

  
    

  Итого доходов бюджета района
  

365755,1

  

381002,1

  

398185,2

  
      

  

  

 97 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Приложение № 4

  

  

                                                                            
                 к Постановлению Назрановского                              
                                                       районного Совета «О
бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»

  

  

  

  

                                         

  

  

                                                    

  

  

Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального

 98 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам

  

  

 и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации

  

  

                                                                            
           

  

  

                                                                            
             (тыс.руб.)                                                                                                              
           

  

        

Наименование 

  

Раздел

 99 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Подрз

  

Сумма

на 2015г.

  

Сумма

на 2016г.

  

Сумма

на 2017г.

  
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

01

  

00

  

37737,2

  

 100 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

40383,2

  

41210,2

  
    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

  

01

  

02

  

577,8

  

577,8

  

577,8

  
    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

  

01

  

03

  

 101 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

5818,4

  

5978,4

  

6255,4

  
    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

  

01

  

04

  

21088,6

  

22304,6

  

22734,6

  
    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

  

01

  

 102 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

06

  

4552,4

  

4822,4

  

4942,4

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

4000,0

  

4000,0

  

4000,0

  
    

Другие общегосударственные вопросы

  

 103 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

01

  

13

  

1700,0

  

2700,0

  

2700,0

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  

03

  

00

  

1074,5

  

1154,5

  

1154,5

  
    

 104 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

  

03

  

09

  

1074,5

  

1154,5

  

1154,5

  
    

ОБРАЗОВАНИЕ

  

07

  

00

  

167456,8

  

171460,0

  

172914,2

 105 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Дошкольное образование

  

07

  

01

  

81226,8

  

83309,8

  

83694,0

  
    

Дополнительное образование

  

07

  

02

  

86230,0

  

88150,2

 106 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

89220,2

  
    

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 

  

08

  

00

  

34751,4

  

36167,4

  

37037,4

  
    

Культура

  

08

  

01

  

34751,4

 107 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

36167,4

  

37037,4

  
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

10

  

00

  

26795,7

  

28135,4

  

29452,6

  
    

Охрана семьи и детства

  

10

  

04

 108 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

26795,7

  

28135,4

  

29452,6

  
    

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

  

12

  

00

  

5981,5

  

6000,0

  

6000,0

  
    

Периодическая печать и издательства

  

12

 109 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

02

  

5981,5

  

6000,0

  

6000,0

  
    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  

14

  

00

  

91958,0

  

97701,6

  

110416,3

  
    

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

 110 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

14

  

01

  

91958,0

  

97701,6

  

110416,3

  
    

Итого:

  

  

  

365755,1

  

381002,1

  

398185,2

  

 111 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

      

  

                                                                            
                Приложение № 6

  

к Постановлению Назрановского районного Совета «О бюджете Назрановского
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

  

  

  

  

  

  

Распределение

 112 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов      

  

  

                                                                                                                                 (тыс.руб.)       
                                                     

        

Наименование

  

Сумма

на 2015 год

  

Сумма

на 2016 год

  

Сумма
 на 2017 год

  
    

Администрация с.п. Али-Юрт

  

 113 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

8638,0

  

9341,6

  

10766,4

  
    

Администрация с.п. Барсуки

  

7028,2

  

7653,7

  

8769,8

  
    

Администрация с.п. Гази-Юрт

  

4578,7

  

5061,2

  

6198,0

  
    

 114 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Администрация с.п. Долаково

  

10296,5

  

11167,5

  

12753,2

  
    

Администрация с.п. Кантышево

  

12497,0

  

13125,1

  

14536,7

  
    

Администрация с.п. Плиево

  

7310,3

  

7719,1

  

 115 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

9149,6

  
    

Администрация с.п. Сурхахи

  

13209,7

  

13761,1

  

15588,3

  
    

Администрация с.п. Экажево

  

19103,5

  

20229,0

  

21314,3

  
    

Администрация с.п. Яндаре

  

9296,1

  

 116 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

9643,3

  

11340,0

  
    

ИТОГО:

  

91958,0

  

97701,6

  

110416,3

  
      

  

  

                                                                                         Приложение № 7

  

к Постановлению Назрановского районного Совета «О бюджете Назрановского
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

 117 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  Расходы на исполнение публичных нормативных
обязательств
  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

                                                                                                                                        (тыс.руб.)

        

№

п/п

  

Наименование публичных нормативных обязательств

  

Нормативные правовые акты, устанавливающие публичные нормативные обязательства

  

Сумма

на 2015 год

 118 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Сумма

на 2016 год

  

Сумма

на 2017 год

  
    

1

  

Субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства  детей, лишенных родительского попечения, в семью

  

 119 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

  

968,0

  

1123,6

  

1291,6

  
    

2

  

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя

  

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

  

21342,6

  

22303,0

 120 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

23217,4

  
    

3

  

Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством), в высшие и средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия

  

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

  

46,7

  

 121 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

48,5

  

50,3

  
    

4

 122 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

  

Закон Республики Ингушетия от 30 октября 2010 года №56 – РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия отдельными государственными полномочиями Республики Ингушетия по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях и организациях Республики Ингушетия, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

  

4438,4

  

4660,3

  

4893,3

  
    

  

            Итого

  

  

26795,7

  

28135,4

 123 / 124



О бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

29452,6

  
      

  

 124 / 124


